

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ABAS LATERIAIS	525	4,000	14,6000	58,40
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ABAS LATERIAIS	531	1,000	14,6000	14,60
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULA FRO	519	5,000	17,0000	85,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULA FRO	525	36,000	17,0000	612,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULA FRO	531	19,000	17,0000	323,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PALMILHA EM P.U.	519	5,000	1,8500	9,25
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PALMILHA EM P.U.	525	30,000	1,8500	55,50
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PALMILHA EM P.U.	531	15,000	1,8500	27,75
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PERNEIRA CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO	525	3,000	36,0000	108,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PROTETOR DE CORDA COM MÍNIMO DE 80CM	525	2,000	34,5000	69,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PROTETOR DE CORDA COM MÍNIMO DE 80CM	531	1,000	34,5000	34,50
AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA	PALHETA PARA BOMBA DE VACUO MEPEL 260 X 10 X 62 CM	561	16,000	52,0000	832,00
AMETTRA - ASS E CONSULTORIA EM SEGURANÇ	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.		5,000	205,3900	1.026,95
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR HIDRÁULICO 1680KG	557	16,000	385,0000	6.160,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	578	30.000,000	1,2000	36.000,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CX DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA COM SUPORTE PARA DISJUNTOR C/LENTE	560	1,000	308,0000	308,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	INTERRUPTOR ALERTA	513	1,000	231,0800	231,08
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	INTERRUPTOR FARÓIS	513	1,000	168,9000	168,90
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	TRANSPORTE DE ENCOMENTDAS	513	1,000	27,0000	27,00
CLODOMIR BAHR JUNIOR - ME	BERMUDA EM TERBRIM AZUL MARINHO MASCULINA.	537	30,000	46,9000	1.407,00
CLODOMIR BAHR JUNIOR - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	538	25,000	60,4000	1.510,00
CLODOMIR BAHR JUNIOR - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	539	25,000	60,4000	1.510,00
CLODOMIR BAHR JUNIOR - ME	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M LONGA	537	25,000	33,5000	837,50
CLODOMIR BAHR JUNIOR - ME	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M LONGA	538	75,000	33,5000	2.512,50
CLODOMIR BAHR JUNIOR - ME	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M LONGA	539	50,000	33,5000	1.675,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO	517	5,000	38,0000	190,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA	517	14,000	150,0000	2.100,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	CALÇADO OCUPACIONAL MODELO TIPO TÊNIS OU CALÇADO BAIXO	517	15,000	77,5000	1.162,50
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA MOTOCICLISTA IMPERMEAVEL	517	6,000	50,0000	300,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	CAPACETE DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTO COM ABAFADOR AUDITIVO	522	5,000	309,7900	1.548,95
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	COLETE SALVA VIDAS CLASSES III OU IV	522	3,000	28,9900	86,97
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	COLETE SALVA VIDAS CLASSES III OU IV	528	4,000	28,9900	115,96
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	CONJUNTO PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO COMPLETO	522	2,000	79,0000	158,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	DETECTOR DE GASES PORTÁTIL	528	1,000	11.430,0000	11.430,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	LUVA DE VAQUETA TAMANHO G	522	80,000	14,7500	1.180,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	LUVA DE VAQUETA TAMANHO G	528	40,000	14,7500	590,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	PLACA EM PVC OU ALUMÍNIO COMPOSTO	522	50,000	78,5000	3.925,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	PLACA EM PVC OU ALUMÍNIO COMPOSTO	528	35,000	78,5000	2.747,50
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	PROTETOR OU BLOQUEADOR SOLAR, COM REPELENTE DE INSETOS OU MO	517	10,000	11,8000	118,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	PROTETOR OU BLOQUEADOR SOLAR, COM REPELENTE DE INSETOS OU MO	522	20,000	11,8000	236,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	PROTETOR OU BLOQUEADOR SOLAR, COM REPELENTE DE INSETOS OU MO	528	20,000	11,8000	236,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	REPELENTE ULTRA SONICO PARA CÃES	517	7,000	306,0000	2.142,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA	522	7,000	589,0000	4.123,00
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	RESPIRADOR SEMIFACIAL PARA VAPORES ORGÂNICOS PFF2	522	70,000	10,4400	730,80
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTC	RESPIRADOR SEMIFACIAL PARA VAPORES ORGÂNICOS PFF2	528	30,000	10,4400	313,20
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	DEDETIZAÇÃO GERAL ETA	554	1,000	1.150,0000	1.150,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA. - ME	DEDETIZAÇÃO GERAL SEDE ADMINISTRATIVA	554	1,000	1.275,0000	1.275,00
ELETROS BREDTA LTDA	ACELERADOR PARA ROÇADEIRA	503	1,000	90,0000	90,00
ELETROS BREDTA LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE ROÇADEIRA	503	1,000	30,0000	30,00
ELETROS BREDTA LTDA	TRAVA DA RODA	503	1,000	15,0000	15,00
ELETROS BREDTA LTDA	VELA PARA ROÇADEIRA	503	1,000	12,0000	12,00
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS		7,734	1.997,0700	15.445,34
FK ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS P/ REV. PLANO DE CARREIRA	515	1,000	100.163,7700	100.163,77
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA COM SOLADO RESISTENTE	526	20,000	175,0000	3.500,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	CAPA DE CHUVA OU CONJUNTO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL	520	10,000	53,0000	530,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	CAPA DE CHUVA OU CONJUNTO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL	526	5,000	53,0000	265,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CAPACITOR 25 UF	565	1,000	100,0000	100,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	PLACA DE CONTROLE DE PORTÃO ELETRONIO MODELO INDUSTRIAL	565	1,000	260,0000	260,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE RADIO	565	1,000	120,0000	120,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	SENSOR DE BARREIRA INFRA VERMELHO	564	1,000	270,0000	270,00
GEORGE ALMEIDA - ME	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELAB. E REALIZAÇÃO DE CONCURSO.	492	1,000	5.200,0000	5.200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	552	40,000	30,8500	1.234,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	496	600,000	7,1800	4.308,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA VEÍCULO DUCATO, PLACAS MDS-4409, ANO 2004	572	4,000	13,9919	55,97
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO VEIC. STRADA,FIORINO,DOBLÔ,SAVEIRO,GOL,MONTANA	484	4,000	9,9945	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU90/90,R-19,DIANTEIRO,MOTO NXR150BROS E BROS160ESD	501	1,000	24,0000	24,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	486	2,000	12,8571	25,71
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	502	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	547	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULO DUCATO, PLACAS MDS-4409, ANO 2004.	572	1,000	55,9676	55,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA VEÍCULO STRADAS,FIORINO,DOBLÔS,SAVEIRO,GOL,MONTANA	484	1,000	39,9779	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14,RADIAL, 88 T, P/VEÍCULOS	485	2,000	240,8663	481,74
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 205/70 R-15, MISTO, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 106R	573	2,000	309,6863	619,37
KSB BOMBAS HIDRAULICAS S/A	CONJUNTO MOTOBOMBA P/EEJ-001, 59,90M³/H, 17,57MCA	493	3,000	12.150,0000	36.450,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	ALMOFADA P/CARIMBO ENTINTADA, Nº 03, AZUL.	534	2,000	5,3200	10,64
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	BORRACHA LATEX NATURAL, P/LAPIS E GRAFITE, RETANGULAR, Nº40	534	10,000	0,2000	2,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CADERNO ESPIRAL 1/4	534	4,000	2,8800	11,52
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	534	150,000	0,2200	33,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CHAVEIRO TRANSPARENTE COM ETIQUETA	534	1,000	56,5000	56,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	COLA BASTÃO	534	25,000	1,2400	31,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	534	7,000	1,4000	9,80
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	FITA CREPE, ADESIVA, DE USO GERAL, LARGURA 25MM, ROLO COM 50	534	8,000	4,9900	39,92
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, 18X6X4CM	534	5,000	21,7000	108,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	PASTA A-Z EM PAPEL CARTÃO FORRADO, PLASTIFICADO.	534	20,000	9,4700	189,40
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL, EM PAPEL CARTÃO,PRETA.	534	6,000	0,9900	5,94
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	PRANCHETA DE EUCATEX, PRENDEDOR DE METAL.	534	10,000	2,4800	24,80
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	TINTA AZUL À BASE DE ÁGUA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 42ML.	534	2,000	2,1500	4,30
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	TINTA P/ CARIMBO, COR PRETO, 40 ML	534	2,000	6,1200	12,24
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	576	7,000	76,0000	532,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	576	2,000	118,0000	236,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	577	1,000	118,0000	118,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	576	27,000	100,0000	2.700,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	577	8,250	100,0000	825,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	524	10,000	69,8900	698,90
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	530	10,000	69,8900	698,90
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	BATERIA TITAN BROS	540	1,000	115,0000	115,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA PILOTO DE MOTO, COR PRATA	504	2,000	150,0000	300,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA PARA MOTOS	472	1,000	30,0000	30,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	472	24,488	20,5000	502,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	473	6,000	20,5000	123,00
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	574	8,732	20,5000	179,01
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA MOTOS	575	0,244	20,5000	5,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57X65MM.	536	30,000	1,6000	48,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO DE TONER CIANO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC9010CN	535	2,000	254,0000	508,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC9010CN	535	10,000	254,0000	2.540,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO DE TONER PRETO PARA BROTHER MFC9010CN	535	10,000	278,0000	2.780,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO TONER YELLOW TN-210Y	535	10,000	239,0000	2.390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	DIVISÓRIA PLÁSTICA PARA FICHÁRIO, COLORIDA, PACOTES C/ 10 FL	536	5,000	5,7000	28,50
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	FITA CORRETIVA 4MM X 10M	536	10,000	7,0000	70,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	FITA CREPE 25MM X 50 MTS, BRANCA, PARA PINTURA.	536	40,000	4,7000	188,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 4,5 CM, ROLO 50 M.	536	8,000	11,4000	91,20
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PAPEL A4 SULFITE BRANCO ALCALINO.	536	20,000	150,0000	3.000,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PASTA REGISTRADORA A/Z 70MM OFÍCIO. EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA	536	25,000	11,0000	275,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	638	1,000	45,0000	45,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	638	1,000	26,0000	26,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	638	1,000	149,5000	149,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	512	80,000	50,9000	4.072,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOIA CIRCULAR RÍGIDA, CLASSE III, DIÂMETRO DE 60CM	521	2,000	149,5000	299,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOIA CIRCULAR RÍGIDA, CLASSE III, DIÂMETRO DE 60CM	527	2,000	149,5000	299,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	516	10,000	87,5000	875,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	521	10,000	87,5000	875,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	AREIA MÉDIA	470	6,000	128,9000	773,40
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	INFORMATIVO ANUAL	546	15.300,000	0,2151	3.291,03
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	551	2.000,000	3,3300	6.660,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	468	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	548	1.000,000	2,8300	2.830,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	549	1.500,000	2,7800	4.170,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	550	1.500,000	2,7800	4.170,00
QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECN	CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. IN LOCO AUTOCLAVE SERCON HS1-0101	469	1,000	5.800,0000	5.800,00
R R DA COSTA COLETORES EPP	BATERIA PORTÁTIL MODELO RW420 4.00MAH TENSÃO 7,4V	637	2,000	515,0000	1.030,00
R R DA COSTA COLETORES EPP	CARREGADOR DE BATERIA LI72 PARA IMPRESSORA RW420	637	3,000	350,0000	1.050,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BLOCO POST-IT 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS.	533	11,000	3,0000	33,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BLOCO POST-IT 76X102MM, COM 100 FOLHAS, AMARELO	533	10,000	2,5000	25,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA MÓVEL, EM ACRÍLICO, COR FUMÊ.	533	3,000	28,0000	84,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL, ACRÍLICO, COR FUMÊ.	533	2,000	35,0000	70,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0,CAIXA COM 500 GRAMAS.	533	3,000	7,9000	23,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX 5000 UNID.	533	5,000	3,8000	19,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PASTA PARA ARQUIVO MORTO.	533	250,000	1,5000	375,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, GRANDE	533	2,000	28,9000	57,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PINCEL/MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PRETO.	533	5,000	2,8000	14,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CAÇAMBA COMPLETA 18 POLEGADAS	641	1,000	3.480,0000	3.480,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	570	10,000	62,0000	620,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	570	3,000	40,0000	120,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	ADAPTADOR DE LARGA TOLERANCIA DE 150MM CFE. TERMO REFERENCIA	495	2,000	317,1600	634,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	LUVA DE LARGA TOLERANCIA DE 100 MM, CFE. TERMO DE REFERENCIA	495	10,000	317,1600	3.171,60
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	LUVA DE LARGA TOLERANCIA, DE 150 MM CFE. TERMO REFERENCIA	495	10,000	425,7800	4.257,80
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M LONGA, ZIPER OU BOTAO	471	4,000	75,5000	302,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, COR BRANCA	471	2,000	78,5000	157,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	CURSO DESENVOLVIMENTO DE LÍDERES	651	6,000	611,0000	3.666,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 2 1/2"	616	60,000	23,6600	1.419,60
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 4"	616	15,000	47,4800	712,20
TECNITEL COM.SERV.EM EQUIP.DE TELECOMUN	BOTOEIRA LIGA/DESLIGA PARA AMPLIFICADOR DE SOM BEM MOVEL 973	563	1,000	120,0000	120,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BSNAGA DE 75 GRAMAS.	559	250,000	3,9100	977,50
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	559	250,000	5,0600	1.265,00
TIGRE S/A TUBOS E CONEXOES	PASTA LUBRIFICANTE PARA JUNTA ELÁSTICA DE PVC RÍGIDO.	559	100,000	7,7400	774,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	BATEDOR DE PINO Nº 355-2	505	1,000	15,5500	15,55
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CABO GUIA PARA CABOS ELÉTRICOS	505	2,000	26,4500	52,90
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CABEDAL	518	10,000	106,3000	1.063,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CABEDAL	523	76,000	106,3000	8.078,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CABEDAL	529	34,000	106,3000	3.614,20
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CONFECIONADA EM PVC	523	5,000	52,9000	264,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CHAVE ALLEN 5/32	505	1,000	1,6200	1,62
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	MARTELO DE BORRACHA 500G CABO EM MADEIRA	505	1,000	14,8400	14,84
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	SUSPENSOR PARA ESPAÇO CONFINADO OU RESGATE DE VÍTIMAS	523	3,000	203,5000	610,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	TRAVA QUEDAS RESTRÍL COM CABO DE AÇO INOXIDÁVEL OU GALVANIZ	523	1,000	1.570,0000	1.570,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	SUPORTE TIPO MÃO FRANCESA DUPLA	562	1,000	350,0000	350,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	553	49,500	259,0000	12.820,50
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO DE REDE COLETORA E LIGAÇÕES/ESPERAS DE ESGOTO	532	1,000	73.656,6800	73.656,68
WILO INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO LT	CONJUNTO MOTOBOMBA P/EEL-002, 51,12M³/H, 34,37MCA	494	2,000	17.900,0000	35.800,00
Total Geral do Mês ---->					479.880,97